
TERESINA - PI

7

Terça-feira, 11 de dezembro de 2007 - Nº 233

RESOLVE exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, MARCIO RAMISIO NORBERTO DE
MOURA, do cargo de Médico – Clínica Médica, Classe I, Padrão A, Matrícula n° 180.454-
5, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, lotado no Hospital Senador Dirceu Mendes
Arcoverde, em Água Branca – PI, com efeitos a partir de 24 de outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 0026482-4/2007, de 20 de novembro de 2007, da Secretaria de Saúde, e
considerando, ainda, os termos do Ofício n° 21.000-2027/2007/GAB-SEAD, de 20 de
novembro de 2007, da Secretaria da Administração,

RESOLVE exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, EDUARDO PEREIRA DE BRITO, do cargo de Terapeuta
Ocupacional, Classe A, Nível I, Matrícula n° 179.976-2, do quadro de pessoal da Secretaria da
Saúde, lotado no Hospital Areolino de Abreu, com efeitos a partir de 25 de outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V,
do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo n° 006850-1/
2007, de 28 de março de 2007, da Secretaria de Saúde, e considerando os termos do Parecer PGE/
CJ-N° 325/07, de 29 de outubro de 2007, da Procuradoria Geral do Estado,

RESOLVE exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, JOÃO GABRIEL CORDEIRO, do cargo de Médico, Classe B, do
quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 15 de outubro de 1991.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETO DE 10 DE DEZEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
os incisos XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 03980-07/PMPI, bem como no Ofício n° 502/2007-GCG, de 05 de outubro de
2007, da Polícia Militar do Piauí,

RESOLVE promover, em condições especiais, de conformidade com o disposto no art. 88
e § 1°, do art. 90, todos da Lei n° 3.808, de 16 de julho de 1981, bem como o art. 49, do Decreto
Estadual n° 6.155, de 10 de janeiro de 1985, o 1° Tenente QOEPM 103293692-2 JOÃO
BATISTA TEIXEIRA DE SOUSA, ao posto de Capitão QOEPM, da Polícia Militar do Piauí.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

THAINARA DE SOUSA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas
do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de Buriti dos Lopes, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 28 de Novembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIA RODRIGUES DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas
do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional de Buriti dos Lopes, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 28 de Novembro de 2007.

GABINETE MILITAR
DECRETOS DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ZETHE VIANA MACHADO, para exercer o Cargo em Comissão, de Ajudante de Ordens,
do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 29 de Novembro de 2007.

ANTONI DE SOUSA SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Aviação,
símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 29 de Novembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONI DE SOUSA SOARES, do Cargo em Comissão, de Ajudante de Ordens, do
Gabinete Militar, com efeitos a partir de 29 de Novembro de 2007.

ZETHE VIANA MACHADO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Aviação,
símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 29 de Novembro de 2007.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 07 DE DEZEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NATAN PEREIRA DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II,
símbolo DAS-3, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos a partir de
07 de Dezembro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA NAIR CARVALHO DE MORAES, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com efeitos a partir
de 07 de Dezembro de 2007.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA GLEICE BARROS DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 29 de Novembro de 2007.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ
DECRETO DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSILANE LEAL COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de Terras do Piauí, com efeitos a partir de 29 de
Novembro de 2007.

COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME
DECRETO DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NADIR SOARES LIMA VIEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Monitoramento, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e
Erradicação da Fome, com efeitos a partir de 22 de Novembro de 2007.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETO DE 01 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RUI BARROS MAIA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Tecnologia
Agropecuário, símbolo DAS-3, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a
partir de 01 de Novembro de 2007.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
DECRETO DE 10 DE DEZEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 07649/07 FUESPI/UESPI, bem como no Ofício n° 21.000-1924/2007/GAB-
SEAD, de 08 de novembro de 2007, da Secretaria da Administração, RESOLVE

RESOLVE exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, ISAÍAS PEREIRA DE JESUS, do cargo de
Professor Assistente, nível I, matrícula n° 131290-1, do quadro de pessoal da Universidade
Estadual do Piauí – UESPI, lotada no Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas – CCET,
campus Poeta Torquato Neto, em Teresina – PI., a partir de 30 de novembro de 2005.

O F.  2 201 a 2210


